información alcanzada en las declaraciones;

Que, al respecto, es oportuno mencionar, que de 
acuerdo a la información proporcionada por la Gerencia 
de Fiscalización de Hidrocarburos Líquidos, a la fecha 
se han resuelto de manera favorable, más de tres mil 
setecientas (3700) solicitudes de inscripción en el Registro 
de Hidrocarburos, las cuales deberán ser materia de 
visitas de supervisión de OSINERGMIN para verifi car el 
cumplimiento de la normativa técnica aplicable;

Que, en ese contexto, y ante la eventualidad 
de verifi carse inconsistencias en las declaraciones